
Lunes, 20 de noviembre de 2017
38659

NÚMERO 222

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y POLÍTICAS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Consejero, por la que se 
resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos 
de participación comunitaria en salud para el año 2017. (2017062527)

Vistos los expedientes administrativos relativos a las subvenciones para la financiación de 
proyectos de participación comunitaria en salud, se dicta la presente resolución teniendo en 
cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Mediante Orden de 11 de julio de 2017 de la Consejería de Sanidad y Políticas 
Sociales (DOE n.º 142, de 25 de julio), se convocan subvenciones para la financiación de 
proyectos de participación comunitaria en salud para el año 2017, estableciendo la convoca-
toria para financiar la realización de los citados proyectos, especificándose el objeto, condi-
ciones y finalidad de la financiación, requisitos de las solicitudes, así como el procedimiento 
de concesión y el órgano competente para su resolución.

Segundo. Siguiendo el procedimiento administrativo establecido en la citada orden, se cons-
tituye, con fecha 19 de septiembre de 2017, la Comisión de Valoración, procediéndose a la 
evaluación de las solicitudes recibidas en plazo y según condiciones determinadas en el 
mismo. El día 16 de octubre de 2017, la comisión emite informe sobre la evaluación de las 
solicitudes presentadas a la presente convocatoria.

Tercero. El Director General de Planificación, Formación y Calidad Sanitarias y Sociosanitarias 
realiza con fecha 26 de octubre de 2017 la siguiente propuesta de resolución:

1. Propuesta de concesión de subvenciones previstas en la Orden de 11 de julio de 2017, a 
las entidades relacionadas en el anexo I de la presente resolución.

2. Propuesta de desestimación de las solicitudes relacionadas en el anexo II, con indicación 
del motivo de denegación, elaborada en base al informe emitido por la comisión de valora-
ción sobre la evaluación de las solicitudes presentadas.

3. Propuesta de aprobación de la relación ordenada de lista de espera contenida en el 
anexo III con aquellas entidades que, cumpliendo la condición de beneficiarios, no han 
sido estimadas por rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, 
con indicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en función de los criterios 
de valoración.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Mediante el Decreto 71/2017, de 23 mayo, por el que se modifica el Decreto 
147/2016, de 6 de septiembre, se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a 
otorgar por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales en materia de planificación, forma-



Lunes, 20 de noviembre de 2017
38660

NÚMERO 222

ción y calidad sanitarias y sociosanitarias, regulando el capítulo IV las subvenciones destina-
das a la financiación de proyectos de participación comunitaria en salud.

Segundo. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4.1 del citado decreto, se aprueba la 
Orden de 11 de julio de 2017 de la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales, por la que se 
convocan subvenciones para la financiación de proyectos de participación comunitaria en 
salud para el año 2017.

Tercero. La mencionada orden establece, en su artículo 9, que para la financiación de las 
subvenciones previstas en la misma se destinará una cantidad global de 423.000,00 € con 
cargo a la aplicación presupuestaria 2017.11.02.212A.489.00 y código de proyecto de gasto 
2016.11.02.0001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
para el año 2017.

Cuarto. En virtud de lo dispuesto en el artículo 6.1 de la Orden de 11 de julio de 2017 de 
la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales por la que se convocan subvenciones para la 
financiación de proyectos de participación comunitaria en salud, el Director General de 
Planificación, Formación y Calidad Sanitarias y Sociosanitarias dicta la oportuna propues-
ta de resolución.

Vista la documentación contenida en los expedientes administrativos, teniendo en cuenta los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, y de conformidad con la propuesta 
formulada por el Director General de Planificación, Formación y Calidad Sanitarias y Sociosa-
nitarias, de 26 de octubre de 2017,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las subvenciones a las entidades incluidas en el anexo I, en la cuantía que 
en el mismo se relacionan, con cargo a la aplicación presupuestaria 2017.11.02.212A.489.00 
y código de proyecto de gasto 2016.11.02.0001 de los Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma para el año 2017, con indicación de la actividad subvencionada.

Segundo. Desestimar las subvenciones a las entidades relacionadas en el anexo II de esta 
resolución, con indicación para cada una de ellas el motivo de su denegación.

Tercero. Aprobar la relación ordenada de lista de espera contenida en el anexo III, con aque-
llas entidades que, cumpliendo con la condición de beneficiarios, no han sido estimadas por 
rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, con indicación de la 
puntuación otorgada a cada una de ellas en función de los criterios de valoración.

Cuarto. Además de las establecidas en los artículos 11 y 41 del Decreto 147/2016, de 6 de 
septiembre modificado por el Decreto 71/2017, de 23 de mayo, las entidades beneficiarias 
de estas subvenciones tienen la obligación de incluir la mención “Junta de Extremadura. 
Consejería de Sanidad y Políticas Sociales”, como entidad financiadora del proyecto de Parti-
cipación Comunitaria en Salud en las publicaciones, publicidad e información que realicen 
para la difusión del mismo, memorias y demás documentación resultante de la actividad 
objeto de la ayuda.



Lunes, 20 de noviembre de 2017
38661

NÚMERO 222

Quinto. El abono de las subvenciones se realizará en la forma y en los términos establecidos 
en el artículo 42 del Decreto 147/2016, de 6 de septiembre, modificado por el Decreto 
71/2017, de 23 de mayo, quedando las entidades beneficiarias eximidas de la constitución 
de garantía con respecto a las cantidades a abonar con carácter anticipado en el marco de la 
presente subvención, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.d) de la Ley 
6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Sexto. El incumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución de concesión, así como la 
concurrencia de las causas previstas en los artículos 42 y 43 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dará lugar a la revoca-
ción de las subvenciones concedidas y, en su caso, al reintegro de las cantidades percibidas, 
con la exigencia del interés de demora legalmente establecido desde el momento del pago de 
la subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, conforme a lo 
dispuesto en los artículos 12 y 13 del Decreto 147/2016, de 6 de septiembre, modificado por 
el decreto 71/2017, de 23 de mayo.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro que estime procedente.

Se podrá también interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzga-
do Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la publi-
cación, según la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. En el supuesto de haber interpuesto recurso de reposición no se podrá 
impugnar en vía contencioso-administrativa hasta que se haya resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta de aquel. Todo ello, sin perjuicio de que el intere-
sado pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente.

Mérida, 31 de octubre de 2017.

  El Consejero de Sanidad y Políticas Sociales,

  JOSÉ MARÍA VERGELES BLANCA



A
N

E
X

O
 I

 
 SO

L
IC

IT
U

D
E

S 
C

U
Y

A
 C

O
N

C
E

SI
Ó

N
 S

E
 R

E
SU

E
L

V
E

 C
O

N
 I

N
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 A

C
T

IV
ID

A
D

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

D
A

 Y
 

C
U

A
N

T
ÍA

 I
N

D
IV

ID
U

A
L

IZ
A

D
A

. 
 N

º 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 E
N

TI
D

A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B

R
E 

D
EL

 P
R

O
YE

C
TO

 
PU

N
TO

S
IM

PO
R

TE
 

1 
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

 D
E

 
E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S

 R
A

R
A

S
 

G
91

01
85

49
P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N
 C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

 E
N

 S
A

LU
D

 E
N

 E
L 

ÁM
BI

TO
 D

E 
E

N
FE

R
M

E
D

A
D

ES
 R

AR
A

S,
 P

AR
A 

P
ER

SO
N

A
S 

A
FE

C
TA

D
A

S
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 Y

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

LE
S

 2
01

7 

55
 

35
.0

00
,0

0 
€ 

2 
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 

D
E

 P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N
 D

IA
B

ET
E

S
 

D
E

 E
X

TR
EM

AD
U

R
A

 (F
A

D
E

X
) 

G
10

19
79

94
D

IA
B

E
TE

S
: S

E
N

S
IB

IL
IZ

A
C

IÓ
N

, P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 E

 
IN

TE
R

P
R

E
TA

C
IÓ

N
. P

R
O

G
R

A
M

A
 2

01
7 

52
 

35
.0

00
,0

0 
€ 

3 
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 D

E 
A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 D

E
 

FI
B

R
O

M
IA

LG
IA

 

G
06

63
24

75
A

FR
O

N
TA

 F
IB

R
O

M
IA

LG
IA

 2
01

7 
50

 
30

.0
00

,0
0 

€ 

4 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 O

N
C

O
LÓ

G
IC

A
 

E
X

TR
EM

E
Ñ

A
 

G
06

28
08

79
N

O
 E

S
TÁ

S
 S

O
L@

 
48

 
30

.0
00

,0
0 

€ 

5 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A 
LU

C
H

A
 

C
O

N
TR

A
 L

A
S

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 

D
E

L 
R

IÑ
O

N
 A

LC
E

R
-C

ÁC
E

R
E

S
 

G
10

01
24

82
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E
 L

A 
S

O
LI

D
AR

ID
A

D
 P

A
R

A
 L

A
 D

O
N

A
C

IÓ
N

 
D

E
 O

R
G

A
N

O
S

 Y
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E 

LA
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

 
R

EN
AL

 C
R

O
N

IC
A 

EN
 L

A 
PR

O
VI

N
C

IA
 D

E 
C

ÁC
ER

E
S

 

40
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

6 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

 C
O

N
TR

A
 

E
L 

C
ÁN

C
E

R
 

G
28

19
75

64
A

TE
N

C
IÓ

N
 IN

TE
G

R
A

L 
A

L 
P

A
C

IE
N

TE
 O

N
C

O
LÓ

G
IC

O
 Y

 
S

U
S

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 
39

 
20

.0
00

,0
0 

€ 

7 
A

LC
E

R
 B

A
D

A
JO

Z 
G

06
01

73
62

E
D

U
C

A
C

IO
N

 P
A

R
A

 L
A 

S
A

LU
D

 E
N

 L
A

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
 

R
EN

AL
 

38
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

8 
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 E

X
TR

EM
E

Ñ
A 

A
FA

L 
Y

 
P

R
O

G
R

A
M

A 
C

O
M

P
A

Ñ
ÍA

 
G

06
21

90
75

A
Y

U
D

A
 A

 F
A

M
IL

IA
S

 A
FE

C
TA

D
A

S
 D

E
 L

EU
C

E
M

IA
S

, 
LI

N
FO

M
A

S
, M

IE
LO

M
A

S
 Y

 A
P

LA
S

IA
S

 Y
 P

R
O

G
R

A
M

A 
C

O
M

P
A

Ñ
ÍA

 

38
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

9 
C

O
M

IT
É

 C
IU

D
A

D
A

N
O

 A
N

TI
S

ID
A

 
D

E
 L

A 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 

C
A

E
X

 

G
10

17
97

60
P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 A

P
O

Y
O

 B
IO

S
IC

O
SO

C
IA

L 
A

 P
E

R
S

O
N

A
S

 
C

O
N

 V
IH

-S
ID

A 
Y

 S
U

S
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 

36
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

10
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 E
N

 D
EF

E
N

S
A

 D
E 

LO
S

 T
R

A
N

S
TO

R
N

O
S

 
A

LI
M

E
N

TA
R

IO
S

 E
N

 
E

X
TR

EM
A

D
U

R
A

 A
D

E
TE

A
X

 

G
10

24
08

02
P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 D

E
 R

IE
S

G
O

 Y
 

A
P

O
Y

O
 P

S
IC

O
S

O
C

IA
L 

P
A

R
A

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 
P

E
R

S
O

N
A

S
 C

O
N

 T
R

A
S

TO
R

N
O

S
 D

E 
LA

 C
O

N
D

U
C

TA
 

A
LI

M
E

N
TA

R
ÍA

 (A
N

O
R

E
X

IA
 O

 B
IL

IM
IA

) 

36
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

11
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 R
E

G
IO

N
A

L 
P

A
R

K
IN

S
O

N
 E

X
TR

EM
A

D
U

R
A

 
G

06
36

63
71

"E
S

C
U

E
LA

 D
E

L 
P

A
C

IE
N

TE
 E

X
P

E
R

TO
 P

A
R

A
 A

FE
C

TA
D

O
S

 
Y

 C
U

ID
A

D
O

R
E

S
" 

35
 

15
.0

00
,0

0 
€ 

Lunes, 20 de noviembre de 2017
38662

NÚMERO 222
Lunes, 20 de noviembre de 2017

38662
NÚMERO 222



12
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A 

D
O

N
A

C
IÓ

N
 

D
E

 M
É

D
U

LA
 Ó

S
E

A
 

G
06

26
04

59
P

R
O

M
O

C
IO

N
 D

E
 L

A 
S

A
N

G
R

E
 D

E
 C

O
R

D
Ó

N
 U

M
B

IL
IC

A
L 

D
E

 E
X

TR
E

M
AD

U
R

A
 2

01
7 

35
 

15
.0

00
,0

0 
€ 

13
 

FE
D

E
R

A
C

IÓ
N

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 

E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 
G

10
25

19
57

C
O

H
E

S
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 A
FA

S
 E

N
 E

X
TR

E
M

AD
U

R
A

 "U
N

 
R

E
C

O
R

R
ID

O
 P

O
R

 E
L 

A
LZ

H
E

IM
E

R
" 

35
 

15
.0

00
,0

0 
€ 

14
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 
TR

AN
SP

LA
N

TA
D

O
S 

D
E 

E
X

TR
EM

A
D

U
R

A
 A

S
E

X
TR

A
S

 

G
06

49
59

49
P

R
O

YE
C

TO
 D

E
 A

TE
N

C
IÓ

N
 P

S
IC

O
S

O
C

IA
L 

A
 

TR
A

N
S

P
LA

N
TA

D
O

S
 Y

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 
34

 
15

.0
00

,0
0 

€ 

15
 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

XT
R

EM
E

Ñ
A 

D
E 

A
LÉ

R
G

IC
O

S
 D

E
 A

LI
M

E
N

TO
S

 
G

06
59

34
61

P
LA

N
 D

E
 A

C
C

IO
N

E
S

 F
O

R
M

A
TI

V
A

S
 E

N
C

A
M

IN
A

D
A

S
 A

 L
A

 
C

O
R

R
E

C
TA

 IM
P

LA
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

TO
C

O
LO

 D
E

 
A

C
U

TA
C

IÓ
N

 A
N

TE
 U

R
G

E
N

C
IA

S
 S

A
N

IT
A

R
IA

S
 E

N
 L

O
S

 
C

E
N

TR
O

S
 E

D
U

C
A

TI
V

O
S 

 

32
 

15
.0

00
,0

0 
€ 

16
 

FE
A

FE
S

 S
al

ud
 M

en
ta

l 
E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

G
06

33
02

45
P

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
 S

al
ud

 m
en

ta
l y

 P
re

ve
nc

ió
n 

de
 la

 e
xc

lu
si

ón
 

30
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

17
 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 O

N
C

O
LÓ

G
IC

A 
IN

FA
N

TI
L 

E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 ÍC
A

R
O

 
G

06
50

27
69

P
R

O
G

R
A

M
A 

D
E

 A
TE

N
C

IÓ
N

 IN
FA

N
TI

L 
A

L 
M

E
N

O
R

 
E

X
TR

EM
E

Ñ
O

 C
O

N
 C

ÁN
C

E
R

 Y
 A

 S
U

S
 F

AM
IL

IA
S

: 
S

E
N

S
IB

IL
IZ

A
C

IÓ
N

, I
N

FU
S

IÓ
N

 Y
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

. 

30
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

18
 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
C

EL
IA

C
O

S 
D

E 
E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

G
06

20
18

75
A

Y
U

D
A

S
 A

LI
M

E
N

TA
R

IA
S

 Y
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 S

IN
 G

LU
TE

N
 

30
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

19
 

A
C

C
U

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 
G

06
27

79
09

P
R

O
YE

C
TO

 D
E

 C
O

M
PL

E
M

E
N

TA
C

IO
N

 
P

S
IC

O
S

O
C

IO
SA

N
IT

A
R

IO
 E

N
 S

A
LU

D
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S

 
IN

FL
A

M
A

TO
R

IA
S

 IN
TE

S
TI

N
A

LE
S

 

29
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

20
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 E
P

IL
EP

S
IA

 D
E 

E
X

TR
EM

A
D

U
R

A
 (A

E
D

E
X

) 
G

06
65

85
61

A
V

A
N

ZA
N

D
O

 E
N

 L
A 

E
P

IL
E

P
S

IA
 

28
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

21
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 E
L 

E
S

TU
D

IO
 

D
E

 L
A 

LE
S

IÓ
N

 M
E

D
U

LA
R

 E
S

P
IN

AL
 

(A
E

S
LE

M
E

) 

G
80

06
18

56
P

R
O

G
R

A
M

A 
D

E
 IN

TE
G

R
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
-L

A
B

O
R

A
L 

D
E

 
P

E
R

S
O

N
A

S 
C

O
N

 D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

 E
N

 A
E

S
LE

M
E

 A
 

TR
A

V
É

S
 D

E
 L

A
 C

AM
P

A
Ñ

A
 T

E
 P

U
E

D
E

 P
AS

AR
 

26
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

22
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 
LA

R
IN

G
E

C
TO

M
IZ

A
D

O
S

 D
E 

E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 

G
06

14
69

30
"S

E
G

U
IR

 V
IV

IE
N

D
O

 E
S

 P
O

S
IB

LE
" 

26
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

23
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 F
IB

R
O

M
IA

LG
IA

 
D

E
 E

X
TR

EM
AD

U
R

A
 (A

FI
B

R
O

E
X

) 
G

10
26

12
46

P
LA

N
 D

E
 IN

TE
R

V
E

N
C

IÓ
N

 M
U

LT
ID

IS
C

IP
LI

N
A

R
IA

 P
A

R
A

 
P

E
R

S
O

N
A

S
 C

O
N

 F
IB

R
O

M
IA

LG
IA

 2
01

7 
25

 
5.

00
0,

00
 €

 

24
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 

FI
B

R
O

M
IA

LG
IA

 Y
 S

FC
 D

O
N

 
B

E
N

IT
O

 (A
FI

B
R

O
D

O
N

) 

G
06

43
77

01
FI

B
R

O
FÓ

R
M

AT
E

: P
A

R
TI

C
IP

A
 Y

 M
E

JO
R

A
 T

U
 S

A
LU

D
 

25
 

5.
00

0,
00

 €
 

25
 

FE
A

FE
S

 C
A

LM
A

 
G

06
35

37
00

O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

, S
E

N
S

IB
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 Y

 A
S

IS
TE

N
C

IA
 E

N
 E

L 
TD

H
A

H
 

24
 

5.
00

0,
00

 €
 

26
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 
G

06
43

68
85

IL
U

S
IÓ

N
 F

U
TU

R
O

 2
01

7 
23

 
5.

00
0,

00
 €

 

Lunes, 20 de noviembre de 2017
38663

NÚMERO 222
Lunes, 20 de noviembre de 2017

38663
NÚMERO 222



P
A

C
IE

N
TE

S
 C

O
N

 E
S

P
O

N
D

IL
IT

IS
 

27
 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

XT
R

EM
E

Ñ
A 

D
E 

FI
B

R
O

S
IS

 Q
U

ÍS
TI

C
A

 
G

10
15

99
37

TU
 R

E
S

P
IR

A
S

 S
IN

 P
E

N
S

A
R

…
Y

O
 S

O
LO

 P
IE

N
S

O
 E

N
 

PO
D

ER
 E

S
PI

R
AR

 
22

 
5.

00
0,

00
 €

 

28
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
S

C
LE

R
O

S
IS

 
M

Ú
LT

IP
LE

S
 E

X
TR

EM
A

D
U

R
A

-
EM

E
X

 

G
10

45
44

45
C

O
N

V
IV

IE
M

D
O

 C
O

N
 E

M
-2

 
21

 
3.

00
0,

00
 €

(1
)  

TO
TA

L 
42

3.
00

0,
00

 €

  (1
) A

un
qu

e 
la 

pu
nt

ua
ci

ón
 a

sig
na

da
 p

or
 la

 C
om

isi
ón

 d
e 

V
alo

ra
ci

ón
 e

l i
m

po
rte

 a
 c

on
ce

de
r s

er
ía 

m
ay

or
, e

l i
m

po
rte

 p
ro

pu
es

to
 c

oi
nc

id
e 

co
n 

el
 c

ré
di

to
 d

isp
on

ib
le

. 

Lunes, 20 de noviembre de 2017
38664

NÚMERO 222
Lunes, 20 de noviembre de 2017

38664
NÚMERO 222



A
N

E
X

O
 I

I 
 

SO
L

IC
IT

U
D

E
S 

C
U

Y
A

 D
E

SE
ST

IM
A

C
IÓ

N
 S

E
 R

E
SU

E
L

V
E

 C
O

N
 I

N
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

O
T

IV
O

 D
E

N
E

G
A

C
IÓ

N
. 

   
N

º 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 E
N

TI
D

A
D

  
C

IF
 

M
O

TI
VO

 Q
U

E 
O

R
IG

IN
A

 L
A

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 

1 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 V

O
LU

N
TA

R
IO

S
 

O
S

TO
M

IZ
A

D
O

S
 

G
06

61
57

10
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 d

el
 c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
. 

2 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 R

E
S

P
IR

A
B

IE
N

 
G

06
56

29
61

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 d
el

 c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

. 

3 
FU

N
D

A
C

IO
N

 N
E

O
FA

C
IA

L 
G

06
59

53
91

S
eg

ún
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
,1

 d
e 

la
 o

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, s
e 

ex
ce

pt
úa

n 
co

m
o 

be
ne

fic
ia

rio
s 

a 
la

s 
en

tid
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
af

ec
ta

do
s 

y/
o 

fa
m

ili
ar

es
 d

e 
af

ec
ta

do
s 

cu
yo

 á
m

bi
to

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n 
no

 s
ea

 re
gi

on
al

 o
 p

ro
vi

nc
ia

l 

4 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

D
A

H
 T

IE
R

R
A

 D
E 

B
A

R
R

O
S

 
G

06
71

16
75

S
eg

ún
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
,1

 d
e 

la
 o

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, s
e 

ex
ce

pt
úa

n 
co

m
o 

be
ne

fic
ia

rio
s 

a 
la

s 
en

tid
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
af

ec
ta

do
s 

y/
o 

fa
m

ili
ar

es
 d

e 
af

ec
ta

do
s 

cu
yo

 á
m

bi
to

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n 
no

 s
ea

 re
gi

on
al

 o
 p

ro
vi

nc
ia

l 

5 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 O
N

C
O

LÓ
G

IC
A 

TI
E

R
R

A
 D

E
 

B
A

R
R

O
S

 
G

64
17

81
0 

S
eg

ún
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
,1

 d
e 

la
 o

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, s
e 

ex
ce

pt
úa

n 
co

m
o 

be
ne

fic
ia

rio
s 

a 
la

s 
en

tid
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
af

ec
ta

do
s 

y/
o 

fa
m

ili
ar

es
 d

e 
af

ec
ta

do
s 

cu
yo

 á
m

bi
to

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n 
no

 s
ea

 re
gi

on
al

 o
 p

ro
vi

nc
ia

l 
 

Lunes, 20 de noviembre de 2017
38665

NÚMERO 222
Lunes, 20 de noviembre de 2017

38665
NÚMERO 222



A
N

E
X

O
 I

II
 

 
R

E
L

A
C

IÓ
N

 O
R

D
E

N
A

D
A

 D
E

 L
A

 L
IS

T
A

 D
E

 E
SP

E
R

A
, P

O
R

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
. 

   N
º 

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 E

N
TI

D
A

D
  

C
IF

 
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

PU
N

TO
S 

1 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 R

E
S

P
IR

A
B

IE
N

 
G

06
56

29
61

C
O

M
P

A
R

TE
 Y

 A
V

A
N

ZA
 

19
 

2 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 V

O
LU

N
TA

R
IO

S
 

O
S

TO
M

IZ
A

D
O

S
 

G
06

61
57

10
A

V
O

E
X

 U
N

ID
O

S
 P

O
R

 T
I 

16
 

 

Lunes, 20 de noviembre de 2017
38666

NÚMERO 222
Lunes, 20 de noviembre de 2017

38666
NÚMERO 222


		2017-11-17T15:32:13+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




